
UCHWAŁA NR LXXXII/775/2023 
RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie „Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku 
Publicznego na lata 2023-2027 dla miasta Tarnowa” 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 15 oraz art. 12 pkt 9b w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) Rada Miejska w Tarnowie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uchwala się „Program Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli 
i Porządku Publicznego na lata 2023-2027 dla miasta Tarnowa”, którego treść stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tarnowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jakub Kwaśny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32426769-E8CB-4BD6-B7A4-8549DB0421D7. Podpisany Strona 1



      
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Program Zapobiegania        

Przestępczości oraz Ochrony 

Bezpieczeństwa Obywateli 

i Porządku Publicznego 

na lata 2023-2027 

dla miasta Tarnowa 

 

 
Tarnów, luty 2023 r. 

Załącznik do uchwały Nr LXXXII/775/2023

Rady Miejskiej w Tarnowie

z dnia 23 lutego 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32426769-E8CB-4BD6-B7A4-8549DB0421D7. Podpisany Strona 1



 
 

 

Spis treści: 

1. Wprowadzenie. 

2. Analiza zagrożeń i diagnoza stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

3. Cel programu. 

4. Obszary i kierunki działania. 

5. Podmioty zaangażowane w realizację. 

6. Realizacja. 

7. Finansowanie. 

8. Monitorowanie i ocena realizacji programu. 

9. Zakończenie. 

10. Plan realizacji Programu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32426769-E8CB-4BD6-B7A4-8549DB0421D7. Podpisany Strona 2



 
 

 

1. Wprowadzenie. 

 

Wypełniając ustawowy obowiązek zapisany w art. 38a ustawy o samorządzie powiatowym 

z dnia 5 czerwca 1998 r. (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) Komisja Bezpieczeństwa  

i Porządku dla miasta Tarnowa przedstawia „Program zapobiegania przestępczości oraz ochrony 

bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego  dla miasta Tarnowa” na lata  2023–2027. 

Zapewnienie bezpieczeństwa jest jednym z najistotniejszych wyzwań jakie we współczesnym 

świecie stoi przed organami administracji państwowej. Poczucie bezpieczeństwa to jedna 

z podstawowych potrzeb człowieka, która powinna być mu zagwarantowana, ponieważ wpływa na 

jego rozwój i egzystencję. Jego brak lub niedostateczne zaspokojenie przesądza o jakości życia 

i rozwoju społeczeństwa, jak również wywołuje niepokój i poczucie zagrożenia. Bezpieczeństwo wiąże 

się z koniecznością jego ochrony, a jego zagrożenie uzasadnia podjęcie działań przez uprawnione 

podmioty w państwie. Do najważniejszych zadań organów administracji publicznej należy utrzymanie 

wysokiego poziomu ładu, porządku i bezpieczeństwa obywateli. Zadanie to, spośród wielu innych, 

przypisane zostało również samorządom powiatowym. Ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym włącza samorządy do działań wspierających walkę z zagrożeniami, obligując powiaty 

i miasta na prawach powiatów do wykonywania zadań publicznych w zakresie porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli. Rolą samorządów jest nie tylko zwierzchnictwo nad instytucjami, których 

celem jest utrzymanie porządku i zapewnienie bezpieczeństwa, ale przede wszystkim wspieranie ich 

w działaniach i udzielanie niezbędnej pomocy. Tylko wspólne działania służb, inspekcji, straży oraz 

mieszkańców mogą doprowadzić do poprawy bezpieczeństwa na terenie miasta Tarnowa. 

Uchwalenie powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony 

bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego, zgodnie z art. 12 pkt 9 b ustawy o samorządzie 

powiatowym należy do wyłącznej kompetencji rady powiatu, a tym samym rady miasta na prawach 

powiatu. Zadanie to w mieście Tarnowie realizowane jest za pośrednictwem Komisji Bezpieczeństwa 

i Porządku dla miasta Tarnowa, która przygotowała projekt Programu Zapobiegania Przestępczości 

oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2023-2027 dla miasta 

Tarnowa. 

Program wskazuje podmioty odpowiedzialne za jego realizację, obszary i kierunki działań, plan 

jego realizacji, sposób finansowania oraz ocenę realizacji programu. Realizacja zdań zawartych 

w Programie powinna pozwolić na osiągnięcie założonych celów, a tym samym skutecznie 

przeciwdziałać zagrożeniom i eliminować negatywne zjawiska. Program powstał w oparciu 

o materiały i informacje dostarczone przez realizatorów Programu. 

 

 

2. Analiza zagrożeń i diagnoza stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

 

Dane zebrane w drodze analizy zagrożenia przestępczością w mieście Tarnowie za lata 2018 – 

2021 wskazują, że stan bezpieczeństwa i porządku publicznego uległ poprawie. Ogólna liczba 

przestępstw stwierdzonych ogółem na terenie działania Komendy Miejskiej Policji w Tarnowie spadła 

z 10876 w roku 2018 do 6455 przestępstw w roku 2021. Nieznacznie spadła również liczba przestępstw 

w 7 podstawowych kategoriach, najbardziej dokuczliwych społecznie. W 2018 roku zanotowano 1136 

takich przestępstw a w 2021 roku 1052. Na terenie miasta Tarnowa spada również liczba wypadków 

drogowych spowodowanych przez kierujących oraz osób zabitych i rannych w ich wyniku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32426769-E8CB-4BD6-B7A4-8549DB0421D7. Podpisany Strona 3



 
 

W 2018 roku spowodowano na terenie miasta Tarnowa 45 wypadków, w których śmierć poniosło 

2 osoby a 51 osób zostało rannych. W 2021 roku wypadków drogowych odnotowano 25 i w ich wyniku 

śmierć poniosła 1 osoba a 26 osób zostało rannych. Na terenie miasta Tarnowa i powiatu tarnowskiego 

Policja odnotowała tez spadek liczby nietrzeźwych kierujących z 939 w 2018 roku do 672 w 2021 roku. 

  

3. Cel programu. 

 

Głównym celem Programu jest utrzymanie poczucia bezpieczeństwa mieszkańców miasta 

Tarnowa. Cel ten może być osiągnięty poprzez realizację zadań wskazanych w poszczególnych 

obszarach i kierunkach działania Programu. Ponadto cel główny można osiągnąć w sytuacji, kiedy 

zostaną spełnione określone warunki: 

− udział w realizacji jak największej liczby podmiotów i instytucji, 

− nawiązanie współpracy z Radami Osiedli oraz zainteresowanymi organizacjami 

pozarządowymi, 

− wprowadzenie innowacyjnych technologii związanych z obszarem bezpieczeństwa 

(monitoring, system alarmowania i powiadamiania, Zintegrowany System Informacji 

Przestrzennej) oraz metod działania – zarządzania i koordynacji działań, 

− pozyskanie do współpracy jak największej liczby jednostek organizacyjnych Gminy Miasta 

Tarnowa oraz Urzędu Miasta Tarnowa, 

− skuteczna promocja podejmowanych działań. 

 

4. Obszary i kierunki działania. 

 

 Program jest kontynuacją założeń trzech poprzednich programów i zbudowany na podstawie 

zdiagnozowanych problemów i zagrożeń oraz przypisania im odpowiednich zadań i rozwiązań. 

Na podstawie aktualnej wiedzy o stanie i poczuciu bezpieczeństwa określono obszary i kierunki 

działania. Określono pięć obszarów działania:  

− utrzymanie poczucia bezpieczeństwa mieszkańców w miejscach publicznych, 

− ograniczenie lub utrzymanie na obecnym poziomie stanu przestępczości, 

− przeciwdziałanie przemocy, patologiom i niedostosowaniu społecznemu,  

− edukowanie społeczeństwa, 

− poprawa standardów pracy służb. 

 

5. Podmioty zaangażowane w realizację. 

 

− Urząd Miasta Tarnowa, 

− Komisja Bezpieczeństwa i Porządku dla miasta Tarnowa, 

− Komenda Miejska Policji w Tarnowie, 

− Straż Miejska w Tarnowie, 

− Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Tarnowie, 

− Ochotnicza Straż Pożarna w Tarnowie-Rzędzinie, 

− Centrum Usług Społecznych w Tarnowie,  

− Zarząd Dróg i Komunikacji w Tarnowie, 

− Tarnowski Ośrodek Interwencji Kryzysowej i Wsparcia Ofiar Przemocy, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32426769-E8CB-4BD6-B7A4-8549DB0421D7. Podpisany Strona 4



 
 

− Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Tarnowie, 

− Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, 

− Organizacje pozarządowe i podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego, 

− Placówki oświatowo-wychowawcze, 

− Rady Osiedli w Tarnowie. 

 

 W zależności od potrzeb, do współpracy przy realizacji Programu mogą być zapraszane 

również inne podmioty. 

 

6. Realizacja. 

 

   Realizacja Programu odbywać się będzie na podstawie Planu realizacji Programu Zapobiegania 

Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2023-2027 dla 

miasta Tarnowa. Plan stanowi integralną część Programu. 

 

7. Finansowanie. 

 

Zadania realizowane w ramach Programu finansowane będą: 

− w ramach własnych budżetów i planów finansowych podmiotów biorących udział w jego 

realizacji, 

− z budżetu Gminy Miasta Tarnowa w ramach zaplanowanych środków, 

− ze środków zewnętrznych pozyskanych przez podmioty realizujące Program. 

 

8. Monitorowanie i ocena realizacji programu. 

 

Podmioty realizujące Program są zobowiązane do dnia 15 marca roku kolejnego przekazywać 

do Wydziału Bezpieczeństwa Publicznego w Urzędzie Miasta Tarnowa roczną informację 

o zrealizowanych działaniach oraz ocenę stanu bezpieczeństwa w zakresie własnej odpowiedzialności.  

Ocena realizacji Programu będzie przedmiotem posiedzeń Komisji Bezpieczeństwa 

i Porządku Publicznego dla miasta Tarnowa. Ponadto ocena realizacji Programu dokonywana będzie 

poprzez coroczne składanie przez: 

− Prezydenta Miasta Tarnowa Radzie Miejskiej w Tarnowie sprawozdania z działalności 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla miasta Tarnowa za rok ubiegły, nie później niż 

do końca stycznia roku następnego, 

− Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Tarnowie Radzie Miejskiej 

w Tarnowie informacji o stanie bezpieczeństwa miasta Tarnowa w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej, 

− Komendanta Miejskiego Policji w Tarnowie Radzie Miejskiej w Tarnowie sprawozdania 

ze swojej działalności a także informacji o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego 

w mieście Tarnowie, 

− Komendanta Straży Miejskiej w Tarnowie Radzie Miejskiej w Tarnowie informacji  

o działalności tej Straży. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32426769-E8CB-4BD6-B7A4-8549DB0421D7. Podpisany Strona 5



 
 

 

9. Zakończenie. 

 

Program Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku 

Publicznego na lata 2023-2027 dla miasta Tarnowa jest płaszczyzną współdziałania dla wszystkich 

podmiotów zaangażowanych w poprawę bezpieczeństwa mieszkańców miasta Tarnowa. Jest 

dokumentem otwartym, czyli każda inicjatywa wpływająca na wzrost poczucia bezpieczeństwa może 

uzupełnić jego treść. Ważne również jest to, że założenia przyjęte w Programie zmierzają do jak 

największej aktywności społeczności lokalnej w eliminowanie negatywnych zjawisk. Program ma 

ograniczyć skalę zjawisk i zachowań, które budzą powszechny sprzeciw. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32426769-E8CB-4BD6-B7A4-8549DB0421D7. Podpisany Strona 6



 
 

Plan realizacji 

„Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego 

na lata 2023-2027 dla miasta Tarnowa” 

 

Obszary działania Kierunki działania Zadania do wykonania 
Podmioty 

odpowiedzialne 

1.  2.  3.  4.  

1.Optymalizacja czasu 

reakcji na zgłoszenie. 

1. Delegowanie patroli Policji oraz Straży Miejskiej w miejsca najbardziej 

zagrożone. 

2. Właściwa dyslokacja służb ustalana na podstawie analizy zagrożenia 

oraz na podstawie wniosków społeczności lokalnej. 

3. Wykorzystywanie dostępnych środków technicznych w celu 

minimalizacji czasu reakcji na zdarzenie (system GPS, TurboNet). 

4. Optymalizacja czasu od zgłoszenia do podjęcia interwencji (czas reakcji 

na zdarzenie). 

5. Doskonalenie procedur postępowania podczas przyjęcia zgłoszenia. 

6. Modernizacja i wymiana sprzętu komputerowego i wdrażanie 

nowoczesnych systemów wspomagających zarządzanie siłami  

i środkami. 

7. Dalsza modernizacja systemu łączności radiowej, rejestracja 

komunikacji radiowej na serwerach SM. 

 

UMT 

KMP 

SM 

KM PSP 

OSP 

 

I. Zwiększenie poczucia 

bezpieczeństwa 

mieszkańców w miejscach 

publicznych. 

2.Rozwój systemu  

monitoringu wizyjnego. 

1. Utrzymywanie systemu wymiany informacji pomiędzy służbami  

w związku z wydarzeniami ujawnionymi na podstawie monitoringu 

wizyjnego. 

2. Uzupełnienie kamer wizyjnych w newralgicznych miejscach, gdzie 

dochodzi do największej ilości interwencji, wykroczeń i zdarzeń 

przestępczych (liczba kamer systemu monitoringu miejskiego). 

3. Rozbudowa monitoringu wizyjnego na drogach wjazdowych do miasta 

Tarnowa.  

UMT 

SM 

KMP 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32426769-E8CB-4BD6-B7A4-8549DB0421D7. Podpisany Strona 7



 
 

Obszary działania Kierunki działania Zadania do wykonania 
Podmioty 

odpowiedzialne 

1.  2.  3.  4.  

 

3. Bezpieczeństwo na 

drodze. 

1. Przeglądy infrastruktury drogowej w zakresie: 

a) segregacji ruchu pieszego, 

b) budowy bezkolizyjnych przejść dla pieszych, 

c) budowy ścieżek rowerowych, 

d) montażu urządzeń zwalniających, 

e) poprawy oznakowania na drogach osiedlowych oraz w rejonach szkół 

i przedszkoli, 

f) prowadzenia stałego monitoringu stanu technicznego dróg. 

2. Prowadzenie remontów istniejących oraz budowa nowych odcinków 

dróg i chodników. 

3. Realizować zadania inwestycyjne związane z budową dodatkowego 

oświetlenia na przejściach dla pieszych dla poprawy warunków 

bezpieczeństwa w porze wieczorowej i nocnej. 

4. Prowadzenie działań mających na celu poprawę stanu technicznego 

zastosowanych znaków pionowych i poziomych, urządzeń sygnalizacji 

świetlnej oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu na drogach krajowych, 

wojewódzkich, powiatowych i gminnych. 

5. Organizacja akcji i kampanii edukacyjnych promujących trzeźwość  

za kierownicą i społeczne postawy sprzeciwiające się próbom jazdy pod 

wpływem alkoholu lub środków odurzających. 

6. Współpraca z tarnowskimi ośrodkami szkolenia kierowców w celu 

przeprowadzenia zajęć profilaktyczno-edukacyjnych dla kandydatów na 

kierowców w zakresie wpływu spożywania alkoholu na bezpieczeństwo 

w ruchu drogowym. 

7. Realizacja projektu „Bezpieczna podróż transportem publicznym”: 

a) zakup nowych wiat przystankowych oświetlanych energią elektryczną, 

b) wyposażanie autobusów w systemy monitoringu (liczba kamer 

zamontowanych w autobusach). 

UMT 

ZDiK 

KMP 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32426769-E8CB-4BD6-B7A4-8549DB0421D7. Podpisany Strona 8



 
 

Obszary działania Kierunki działania Zadania do wykonania 
Podmioty 

odpowiedzialne 

1.  2.  3.  4.  

8. Propagowanie za pomocą lokalnych mediów metod i sposobów 

zabezpieczenia się przed przestępstwem. 

 

4. Działania profilaktyczne. 1. Wdrażanie programów profilaktycznych zmierzających do ograniczenia 

przestępczości i ograniczenia najbardziej dokuczliwych zjawisk. 

2. Udział dzielnicowych i przedstawicieli KM PSP w zebraniach Rad Osiedli. 

3. Prowadzenie kampanii profilaktycznych skierowanych do dzieci, 

młodzieży, nauczycieli i rodziców w zakresie: 

a) bezpieczeństwa na drodze, 

b) odpowiedzialności karnej, 

c) bezpieczeństwa w internecie, 

d) przeciwdziałania narkomanii i innym patologiom i przemocy  

(np. kontynuacja realizowanej co roku Kampanii „Biała Wstążka”), 

e) bezpiecznych ferii, 

f) bezpiecznych wakacji. 

4. Organizowanie działań niestandardowych w postaci działań 

przedświątecznych, akcji: „Bezpieczne wakacje”, „Bezpieczny powrót 

do szkoły”, „Ferie”, „Znicz”. 

5. Utrzymanie wspólnych patroli Policji i SM, które dyslokowane będą  

w porach i miejscach najbardziej narażonych na przestępczość 

pospolitą. 

6. Kontrole lokali gastronomicznych oraz punktów sprzedaży alkoholi i ich 

otoczenia. 

 

KMP  

KM PSP 

SM 

 

5.Prowadzenie 

niestandardowych działań 

policyjnych.  

Prowadzenie działań w zakresie: 

a) ograniczenie dostępności środków odurzających, substancji 

psychotropowych, środków zastępczych lub nowych substancji 

psychoaktywnych, 

 

 

KMP  

SM 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32426769-E8CB-4BD6-B7A4-8549DB0421D7. Podpisany Strona 9



 
 

Obszary działania Kierunki działania Zadania do wykonania 
Podmioty 

odpowiedzialne 

1.  2.  3.  4.  

b) zapobiegania sprzedaży alkoholu nieletnim, ograniczenia 

wprowadzenia na rynek alkoholu i wyrobów tytoniowych  

z nielegalnych źródeł. 

 

 

1. Działania w zakresie 

bezpieczeństwa imprez 

masowych i innych imprez 

sportowych. 

1. Monitorowanie przestępstw i wykroczeń popełnianych przez 

pseudokibiców. 

2. Egzekwowanie od organizatorów właściwego zabezpieczenia imprez. 

3. Monitorowanie przypadków niszczenia mienia poprzez „graffiti”. 

4. Organizowanie wspólnych spotkań, narad z podmiotami 

odpowiedzialnymi za zapewnienie bezpieczeństwa podczas imprez 

masowych. 

5. Współpraca z organizatorami, jak również z władzami miasta  

w zakresie modernizacji stadionu miejskiego pod kątem 

bezpieczeństwa. 

6. Wykorzystywanie drona do nadzorowania niektórych imprez. 

 

KMP 

SM 

UMT 

 

 

II. Ograniczenie 

przestępczości. 

2. Działania w zakresie 

ograniczenia przestępczości 

i wykroczeń. 

1. Monitorowanie ogólnej liczby przestępstw i wykroczeń. 

2. Podejmowanie działań zmierzających do ograniczenia przestępczości 

w kategorii: 

a) włamań i kradzieży do domów i mieszkań, 

b) uszkodzeń mienia, 

c) wyłudzania pieniędzy pod różnymi legendami, 

d) obrotu środkami odurzającymi, substancjami psychotropowymi, 

środkami zastępczymi lub nowymi substancjami psychoaktywnymi 

KMP 

SM 

III. Przeciwdziałanie 

przemocy, patologiom i 

niedostosowaniu 

społecznemu, 

1.Przeciwdziałanie 

przemocy w rodzinie oraz 

patologiom społecznym. 

Realizacja programów pn.: 

 

1. „Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie dla Gminy Miasta Tarnowa” przyjmowany 

UMT 

CUS 

TOIKiWOP 

MKRPA 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32426769-E8CB-4BD6-B7A4-8549DB0421D7. Podpisany Strona 10



 
 

Obszary działania Kierunki działania Zadania do wykonania 
Podmioty 

odpowiedzialne 

1.  2.  3.  4.  

edukowanie 

społeczeństwa. 

corocznie uchwałą Rady Miejskiej. Jego głównym celem jest zbudowanie 

spójnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie na terenie 

Gminy Miasta Tarnowa oraz zwiększenie jego skuteczności. Program 

zakłada zmniejszenie występowania zjawiska przemocy w rodzinie i 

redukcję jej negatywnych następstw poprzez: 

a) podniesienie świadomości indywidualnej i społecznej w zakresie 

przemocy w rodzinie, 

b) zapewnienie bezpieczeństwa osobom doznającym przemocy, 

c) monitoring środowisk zagrożonych wystąpieniem przemocy, 

d) wsparcie ofiar przemocy w prawidłowym funkcjonowaniu, 

e) zapewnienie specjalistycznej pomocy osobom uwikłanym  

w przemoc, 

f) zmiana postaw i zachowań osób stosujących przemoc,  

g) przywrócenie prawidłowych wzorców funkcjonowania 

społecznego, 

h) podniesienie efektywności działań instytucji i organizacji 

działających w obszarze przeciwdziałania przemocy. 

Cele szczegółowe Programu: 

a) podniesienie świadomości indywidualnej i społecznej w zakresie 

zjawiska przemocy w rodzinie, 

b) zapewnienie bezpieczeństwa osobom doświadczającym przemocy 

w rodzinie, 

c) instytucja działań wobec osób stosujących przemoc w rodzinie, 

d) poprawa skuteczności działań osób i instytucji zobowiązanych  

i uprawnionych do przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz 

jakości i dostępności świadczonych usług w tym zakresie poprzez 

podniesienie kwalifikacji i kompetencji kadr. 

2. „Program Wspierania Rodziny dla miasta Tarnowa na lata 2022 – 2024”. 

Koordynowany przez Centrum Usług Społecznych w Tarnowie ma na 

Zespół 

Interdyscyplinarny 

ds. 

Przeciwdziałania 

Przemocy w 

Rodzinie, 

Organizacje 

pozarządowe i 

podmioty 

prowadzące 

działalność 

pożytku 

publicznego 

KMP 

SM 

Placówki 

oświatowo-

wychowawcze 

  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32426769-E8CB-4BD6-B7A4-8549DB0421D7. Podpisany Strona 11



 
 

Obszary działania Kierunki działania Zadania do wykonania 
Podmioty 

odpowiedzialne 

1.  2.  3.  4.  

celu zbudowanie spójnego systemu pomocy rodzinie, angażującego w 

sposób optymalny zasoby miasta. Program skierowany jest do rodzin 

mieszkających na terenie miasta Tarnowa, wychowujących dzieci, 

w szczególności do rodzin niewydolnych wychowawczo, ubogich 

i zagrożonych ubóstwem, dotkniętych przemocą, przeżywających 

trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, a także 

rodzin, którym została odebrana lub ograniczona władza rodzicielska 

poprzez umieszczenie dzieci w pieczy zastępczej. Problematykę Obszaru 

II ujęto w szczególności w Priorytecie 1. Wspieranie prawidłowej funkcji 

rodziny. Cel 4. Udzielanie wsparcia rodzinom dotkniętym problemem 

uzależnień oraz zjawiskiem przemocy. 

 

W ramach tego Programu realizowane są m.in. zadania: 

a) podejmowanie działań interdyscyplinarnych mających na celu 

zapobieganie sytuacjom kryzysowym w rodzinie oraz rozwiązywanie już 

istniejących. 

b) zapewnienie rodzinom specjalistycznego poradnictwa i wsparcia, 

poprawa dostępności do wsparcia psychologicznego, prawnego  

i społecznego dla rodzin dotkniętych problemami alkoholowymi, 

narkomanii i przemocy w rodzinie. 

c) zintensyfikowanie w mieście profilaktycznej działalności informacyjnej, 

edukacyjnej i szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów 

alkoholowych, narkomanii i przemocy w rodzinie, w szczególności 

skierowanej do dzieci i młodzieży. 

d) zapewnienie osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc  

w funkcjonującym w mieście Ośrodku Interwencji Kryzysowej  

i Wsparcia Ofiar Przemocy. 

e) kontynuacja realizacji programów oddziaływań korekcyjno-

edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32426769-E8CB-4BD6-B7A4-8549DB0421D7. Podpisany Strona 12



 
 

Obszary działania Kierunki działania Zadania do wykonania 
Podmioty 

odpowiedzialne 

1.  2.  3.  4.  

f) prowadzenie stałego monitoringu środowisk zagrożonych przemocą. 

g) wspieranie działalności Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. 

h) rozwój współpracy z instytucjami i organizacjami pozarządowymi 

działającymi na rzecz osób i rodzin dotkniętych uzależnieniami  

i przemocą. 

 

3. „Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych dla Miasta Tarnowa” na lata 2023-2026. 

Koordynatorem Programu jest Centrum Usług Społecznych  

w Tarnowie. Celem głównym Programu jest przeciwdziałanie 

rozszerzaniu się alkoholizmu i narkomanii oraz problemów im 

towarzyszących, ograniczenie rozmiarów szkód związanych z ich 

nadużywaniem na terenie miasta Tarnowa.  

 

W ramach tego Programu realizowane są m.in. zadania: 

a) zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla 

osób uzależnionych od alkoholu lub narkotyków oraz osób zagrożonych 

uzależnieniem (m.in. prowadzenie punktów konsultacyjnych  

i telefonów zaufania), 

b) udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe  

i narkomanii pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności 

ochrony przed przemocą w rodzinie (m.in. prowadzenie poradnictwa 

psychologicznego, terapeutycznego, prawnego, udzielanie schronienia, 

prowadzenie grup wsparcia i programów terapeutycznych),  

c) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej  

oraz działalności szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów 

alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii oraz uzależnieniom 

behawioralnym, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32426769-E8CB-4BD6-B7A4-8549DB0421D7. Podpisany Strona 13



 
 

Obszary działania Kierunki działania Zadania do wykonania 
Podmioty 

odpowiedzialne 

1.  2.  3.  4.  

prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz 

dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach 

opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych.   

d) wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych 

służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych i narkomanii (zakup 

dla potrzeb Policji materiałów i sprzętu służących do realizacji zadań  

z zakresu działalności informacyjnej, edukacyjnej i profilaktycznej  

w obszarze uzależnień, objęcie systemem opieki profilaktycznej osób 

nietrzeźwych przyjętych do Punktu opieki nad osobami nietrzeźwymi), 

e) pomoc osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych  

od narkotyków, dotkniętych ubóstwem i wykluczeniem społecznym  

i integrowanie tych osób ze środowiskiem lokalnym z wykorzystaniem 

pracy socjalnej i kontraktu socjalnego, 

f) podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów 

określonych w art. 13
1 

i 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz występowanie przed sądem  

w charakterze oskarżyciela sądowego (m.in. kontrola placówek 

handlowych i gastronomicznych posiadających zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych w zakresie przestrzegania zasad i warunków 

korzystania z zezwoleń określonych ustawą o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi). 

 

2. Rozwijanie współpracy z 

placówkami oświatowymi i 

społecznościami lokalnymi 

w zakresie edukacji 

społeczeństwa. 

1. Organizacja konferencji, seminariów i szkoleń dla różnych grup 

zawodowych pracujących w systemie obejmującym patologie  

i niedostosowanie społeczne, pomocy dzieciom, młodzieży, rodzinom  

i osobom z problemem uzależnień, a także w systemie przeciwdziałania 

przemocy. 

 

 

KMP 

SM 

KM PSP 

UMT 

OSP 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32426769-E8CB-4BD6-B7A4-8549DB0421D7. Podpisany Strona 14



 
 

Obszary działania Kierunki działania Zadania do wykonania 
Podmioty 

odpowiedzialne 

1.  2.  3.  4.  

2. Kształtowanie wiedzy i świadomości uczniów na temat zagrożeń 

zewnętrznych i umiejętności zachowania się w sytuacji wystąpienia 

zagrożenia w ramach programu „Bezpieczna +”. 

3. Organizacja „Dni Otwartych Strażnic”, w których udział biorą dzieci  

i młodzież szkolna. 

4. Kontynuacja programów: „Nie dla czadu”, „Nie wypalaj traw”. 

5. Sprawdzanie organizacji warunków ewakuacji z obiektów. 

6. Edukacja dzieci i młodzieży w zakresie wiedzy z zakresu ochrony 

przeciwpożarowej. 

7. Praktyczna prezentacja zagrożeń oraz kształtowanie właściwych 

sposobów postępowania w przypadku zaistnienia zagrożenia (pożaru)  

z wykorzystaniem sali edukacyjnej „Ognik”. 

8. Realizacja programów edukacji prewencji społecznej p.n.: „Czad  

i ogień. Obudź czujność”, „Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa” 

oraz „Stop pożarom traw”. 

9. Propagowanie bezpiecznych zachowań w zakresie umiejętności 

zachowania się w różnych sytuacjach kryzysowych poprzez prowadzenie 

szkoleń z zakresu powszechnej samoobrony, publikacje na stronie 

internetowej wskazówek dot. właściwych zachowań  

w sytuacjach kryzysowych, publikacja oraz rozpowszechnianie 

poradnika „Zasady postępowania w sytuacji wystąpienia różnych 

zagrożeń”. 

10. Prowadzenie akcji „Bezpieczny Senior” propagującej wiedzę  

i umiejętności osób starszych jak nie stać się ofiarą przestępstwa. 

 

IV. Poprawa standardów 

pracy służb. 

 

1.Rozbudowa i moderniza- 

cja infrastruktury 

lokalowej.  

 

1. Wykonanie remontu pomieszczeń garażowych oraz podoficera 

dyżurnego w budynku Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej Nr 1 Komendy 

Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Tarnowie. 

 

UMT 

KMP 

KM PSP 

SM 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32426769-E8CB-4BD6-B7A4-8549DB0421D7. Podpisany Strona 15



 
 

Obszary działania Kierunki działania Zadania do wykonania 
Podmioty 

odpowiedzialne 

1.  2.  3.  4.  

 

2. Modernizacja kotłowni w Jednostce Ratowniczo-Gaśniczej Nr 2 KM PSP 

w Tarnowie. 

3. Wyposażenie obiektów KM PSP w Tarnowie w instalację z panelami 

fotowoltaicznymi. 

4. Modernizacja systemu monitoringu wewnętrznego i zewnętrznego dla 

obiektów KM PSP w Tarnowie. 

 

2.Zakup sprzętu 

i wyposażenia. 

1. Zakup brakującego oraz wymiana wyeksploatowanego sprzętu 

specjalistycznego, w szczególności samochodu specjalistycznego – 

podnośnika oraz ciężkich i średnich samochodów ratowniczo – 

gaśniczych dla KM PSP.  

2. Wymiana sprzętu komputerowego i rozwijanie nowoczesnych 

systemów wspomagających zarządzanie siłami i środkami jednostek 

ochrony przeciwpożarowej. 

3. Doposażenie w sprzęt specjalistycznych grup ratowniczych 

funkcjonujących na bazie jednostek ratowniczo-gaśniczych. 

4. Systematyczna wymiana taboru samochodowego na nowy  

z uwzględnieniem pojazdów napędzanych paliwami alternatywnymi  

w Straży Miejskiej w Tarnowie. 

5. Wdrożenie systemu ewidencji i komunikacji zdalnej dla funkcjonariuszy 

SM (stworzenie możliwości zdalnego potwierdzania danych osobowych 

sprawców wykroczeń i świadków). 

6. Zakup i wdrożenie do użytkowania podczas interwencji podejmowanych 

przez SM kamer osobistych oraz zakup kamer do radiowozów. 

 

UMT 

KMP 

KM PSP 

SM 

OSP 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32426769-E8CB-4BD6-B7A4-8549DB0421D7. Podpisany Strona 16



 
 

Wykaz skrótów: 

1. UMT – Urząd Miasta Tarnowa. 

2. KMP – Komenda Miejska Policji w Tarnowie. 

3. KM PSP – Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Tarnowie. 

4. SM – Straż Miejska w Tarnowie. 

5. ZDiK – Zarząd Dróg i Komunikacji w Tarnowie. 

6. CUS – Centrum Usług Społecznych w Tarnowie. 

7. TOIKiWOP – Tarnowski Ośrodek Interwencji Kryzysowej i Wsparcia Ofiar Przemocy w Tarnowie. 

8. MKRPA – Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Tarnowie. 

9. OSP – Ochotnicza Straż Pożarna w Tarnowie-Rzędzinie. 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32426769-E8CB-4BD6-B7A4-8549DB0421D7. Podpisany Strona 17


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

		2023-03-02T07:49:48+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




